*Observantia & gratulationis erga
f.*

M. Jobannes Zrifoldus, in Inctyta Salana
Pbyf. Professor Publ. Cal. Octobr. 635.

SCHE

S C H E M A T I S M U S
P A R T I S II. L I B R I II. S P E C I A L I S.

A R T I C U L U S VI.
D E C L E R I C I S.

CAP. I. De vocatione Ministeriorum Ecclesie. pag. i.

Thesis. Electio & vocatio Ministeriorum jure divino ad universam spectat Ecclesiam, nec potest legitimè fieri sine populi consensu & suffragio.

"*Educa.*

Antithefis.

Nostra sententiae confirmatio.

Eidem suffragatur.

1. Canon Apostolicus 36.

2. Pontificum quorundam Epistola & Statuta.

3. Quedam Conciliorum decreta, Pontificum Romanorum rescripta, & Patrum dicta in Ius Canonicum relata.

4. Quod agnoscunt, claves toti Ecclesiae esse traditas.

5. à vocatione Ministeriorum Magistratum Christianum & populum olim non fuisse exclusos.

6. Concordata Gallie.

7. Quedam hypotheses ab Adversariis concessae.

Argum. Advers. Christus misit Apostolos sine populi suffragio, Job. 20.

CAP. II. De septem Ordinibus Clericorum.

Thesis. Septem Ordines Clericorum Scri-

ptura sacra & primitive Ecclesie sunt ignoti. •

"*Educa.*

Antithefis.

Nostra sententiae confirmatio.

Eidem suffragatur,

1. Quod agnoscunt, septenarium Ordinem numerum Apostolica & primitive Ecclesie fuisse ignotum.

2. Ex Iudaismo & gentilium imitatione Ordines illos in Ecclesiam Christianam introductos esse.

3. Patres modò plures, modò pauciores Ordines, quam septem numerare.

4. Quod ipsimet de Ordinibus illis suis non consentiunt.

Dissentient enim. Primo, de Ordinum numero.

Secondo, de autore distinctionis Clericorum in septem Ordines.

Tertio, in questione, an omnes hi Ordines sint Sacramenta.

CAP. III. De Episcoporum & Presbyterorum discrimine.

Thesis. Episcopi, quoad potestatem jurisdictionis Presbyteris jure divino non sunt superiores.

"*Educa.*

Antithefis.

Nostra sententiae confirmatio.

Eidem

PART. II. LIBRI II. SPECIALIS.

Eidem suffragantur.	i. quidam Canones Juris Canonici.	30.	6. Cardinales & Episcopi.	58.
	2. Scholastici.	32	7. Scholastici.	64.
	3. Cardinales Ecclesie Romanae.	ead.	8. Imperatores, Reges, Principes & eorum Legati.	65.
	4. Alii Scriptores Pontificis, sive ante, sive post Luciferum.	ead.	9. Historici ac Poëtae.	68.
	5. quod Apostolice & primicie Ecclesie consensum nobis largiuntur.	36.	10. Theologi & Jurisconsulti.	77.
	6. quod quorundam Romano-Catolicorum suffragium nobis largiuntur.	37.	11. quod agnoscere coguntur, coactionem Sacerdotum ad celibatum fructus offerre pessimos.	91.
	7. quedam hypotheses Adversariorum.	ead.	12. quedam hypotheses Adversariorum.	99.
	8. Diffensiones Adversariorum.	39.	13. in specie quedam Bellarmini hypotheses.	103.
Argum. Adversi.	1. Solus Episcopus potest ordinare.	40.	14. Diffensiones Adversariorum.	104.
	2. Episcopi idem sunt in Ecclesia, quod erant Pontifices in V.T.	ead.	Exceptiones Adversariorum ad nostra argumenta.	
	3. Patres docent, Episcopos succedere apostolis.	ead.	1. ad locum Apostolicum i. Tim. 3. v. 2. sensum esse, quod Episcopus debeat esse unius Ecclesie Pastor.	109.
	4. Matrb. 24 Quid putas, fidelis & prudens est servus, quem constituit Dominus super familiam suam?	42	2. unus uxoris virum intelligi, qui unam uxorem habuerit, non habeas.	ead.
	5. i. Tim. 5. v. 19. Adversus Presbyterum, noli accusationem suscipere, nisi sub duobus aut tribus testibus.	ead.	3. intelligendos esse eos, qui à suis uxoriibus abstinebant.	111.
C A P U T IV. de coniugio Ministeriorum Ecclesie.		ead.	4. in prima illa Ecclesie infansia Apostolorum proper paucitatem celibum ecclesie fuisse, ut uxoracos viros in Episcopos eligerent.	ead.
Theosis.	i. Celibatus non est iure divino sacramentum annexum, ne in illis constitutis non possint matrimonium contrahere.	ead.	5. conservadinem, plures simul uxores ducendi, cum non amplius locum habuissent.	ead.
" Reservis.		ead.	6. in loco parallelo i. Tim. 5. v. 9. non posse intelligi unius mariti uxorem.	112.
Anticibus.		43.	7. Solum Theodoreum sic interpretari, quod Episcopus non debeat duas uerbi raro habere uxores.	ead.
Nostrae sententiae confirmatio.		ead.	2. ad locum i. Tim. 4. v. 2. i. Ecclesiam non simpliciter prohibere Clericis matrimonium, sed sub condicione, si velint esse Sacerdotes.	113.
Eidem suffragantur.	i. Quidam canones Apostolorum.	44.	2. norari eos, qui conjugium absoluere damnant, ac primis Ecclesie temporibus exercerunt.	ead.
	2. Quidam Canones juris Pontificis.	45.	3. Apo-	
	3. Gracianus & Glossator Juris Canonici.	52.		
	4. Canoniste.	54.		
	5. Pontifices Romani.	55.		

SCHEMATISMUS.

3. Apostolum loqui de absolu^ea & simplici
prohibitione conjugis absque illa ex-
ceptione in oratione tempore & in omni
genus personarum. ead.
3. ad locum 1. Cor. 9. v. 5. exo. Apostolus
non loquitur de uxoribus, sed de piis fami-
lis, que sequebantur Apostolos & ois
mainstrabante. ead.
4. ad locum 1. Cor. 7. v. 2. exc. 1. Apostolus
loqui de conjugatis, qui, cum in paga-
nismo uxores duxissent, post conversionem
ad fidem dubitabant, an uxoribus
uisi deberent. 114.
2. Apostoli verba intelligenda de illis,
qui non sunt virgines votorum ligati.
ead.
5. ad locum Hebr. 13. v. 4. exo. Apostolus
non indicando, sed imperando. hoc
dixisse. ead.
6. ad argum. quod coactio ad celibatum
causam dei nefariis libidinibus excip.
non est concubinarios & impuros esse
inter Ecclesiasticos, quod beruisci di-
cunt. 115.
7. ad exemplum Apostolorum exo. Apo-
stolus omnia reliquissit, & in omnibus
eriam uxores. ead.
- ~~Argum.~~ Advers. 1. ex Lue. 21. v. 34. Videste, ne
corda vestra graventur curia huius vi-
te. 116.
2. ex Deut. 32. v. 9. Qui dixerum patris suo
& marri nescio vos, & filios ignorare-
runt. ead.
8. ex 1. Tim. 3. v. 8. Oportet Episcopum esse
coniunctum. 117.
9. ex 2. Tim. 2. v. 4. Nemo militans Deo
implicatus negotiis secularibus. 119.
3. ex 1. Cor. 7. v. 7. ubi conjugati iubentur
vacare ad campus ab opere nupciarum,
ne oratione possint interficere. 121.
6. ex Mathe. 19. v. 29. Qui religneris uxo-
rem, centuplum accipiet; ex Lue. 14. v.
26. Qui non odorit uxorem, non potest
esse meus discipulus. 123.
7. In V. T. continentia requisita fuit ab
iis, qui Deo propinquaveri, vel rem sa-
cram tractacuri erant. Ex. 12. 19. 28.
1. Reg. 21. 1. Paral. 24. Lue. 1. ead.
8. Conjugium vehementer impedit munia
Ecclesiastica. 125.
9. ex 1. Tim. 3. v. 4. Episcopus debet habere
filios subditos cum omni castitate. 126.
10. ex Concilio Niceni can. 3. ubi Cleri-
cia prohibetur cohabitatio mulierum.
ead.
- Thesis 2. Non sunt excludendi à Ministerio,*
qui defuncta priore conjugie nuprias iro-
rant. 127.
"Endivis & Arvidius". ead.
- Nostri sententie confirmatio.* 129.
Eidem suffragantur 1. quod agnoscent, non esse
prohibitum Christianis, iterare nuprias
post prioris conjugis obitum. 130.
2. quedam hypertheses Adversiorum.
ead.
- Argum. Advers. 1. Apostolus 1. Tim. 3. v. 2. re-
quirit, ut Episcopus sit unius uxoris
maritus.* 133.
2. Nupria secunda sunt signum inconci-
nentie. 134.
3. Clericos ideo oportet à secundis nupriis
esse liberos, ne possint horari ad conti-
nentiam. ead.
4. Clericorum conjugium debet significa-
re unius Christi cum una Ecclesia con-
junctionem. ead.
5. Ecclesia ubiq. & semper hoc observavit,
ne bigamos excluderet ab ordinacio-
ne. 135.
- CAPUT V. de exceptione Clericorum.* 136.
Thesis.

PART. II. LIBRI II. SPECIALIS.

- T**heosis. Personae Ecclesiastice à potestate civili Magistratus non sunt absoluē & simpliciter excusae, sed certo modo eidem subiecte. ead.
- E**narrat. ead.
- A**ntibefis. 138.
- N**ostre sententie confirmatio. 139.
- E**idem suffragantur. **1.** Quidquid agnoscunt, Pontifici Romano non competere sum-
mum dominium temporale in Imperatores, Reges & Principes; nec con-
venire Ecclesiastice personis jurisdictionem politicam. 140.
- 2.** Imperatores, Reges & Principes. ead.
- 3.** Quidam Episcopi Romani. 143.
- 4.** Bernhardus. 144.
- 5.** Quedam Capitula Iuris Canonici, Gradianus & Glossator. ead.
- 6.** Praxis superiorum temporum. 145.
- 7.** Scholastici & recentiores Theologi. 147.
- 8.** Iuris Consuli & Historici. 150.
- 9.** Quedam hypotheses Adversariorum, presertim Bellarmini. 151.
- 10.** quod insignium Clericorum suffragantur nobis largiuntur. 152.
- 11.** Diffensiones Pontificiorum. 153.
- E**xceptiones. Adder. ad nostra argumenta. **1.** ad exemplum Salomonis, exc. factum narrari, non probari. 155.
- 2.** ad exemplum Christi didrachnum sol-
vovi Nazarei, exc. intelligendum hoc de didrachmo, quod imposuerat Deus filio Iudaico ubi templo. ead.
- 3.** ad locum Apostolianum Rom. 19. v. i. exc. Apostolum de omni potestate legi, iam spirituali, quam seculari. 156.
- 4.** ad exemplum Pauli provocantis ad Cesarum Att. 25. v. 10. exc. cum tempori Principis adhuc fuisse Etronicos. 158.
- A**rgum. Adder. **1.** Josephus excusae Saerdo-

- res Egyptiorum Gen. 47. & Arsaxerxes Sacerdotes Israëlicos. **1.** Esdr. 7. ead.
- 2.** Levite soli Pontificis fuere subjecti. **N**arr. 159.
- 3.** Clerici pertinent ad familiam Christi; filii autem liberi sunt. **M**atth. 17. ead.
- 4.** Potestas Ecclesiastica eo modo se habet ad secularem, quo modo Spiritus ad carnem. 160.
- 5.** Clerici ad obsequium salutis Dei sunt consecrati. 161.
- 6.** Sacerdotes vocantur *P*adres & *P*aste-
res. ead.
- C**APUT VI. de officio Clericorum. 162.
- T**heosis. **1.** Episcopi debente ipsius docere popu-
lum, fidei sue commissum, non conducti-
tiis Presbyteris ac Vicariis nisi. ead.
- "Enarrat. ead.
- A**ntibefis. ead.
- N**ostre sententie confirmatio. ead.
- E**idem suffragantur. **1.** Quidam Canonies Ju-
ris Pontificis. 163.
- 2.** Quidam Pontifices Romani & verbis
& factis. 165.
- 3.** Concilia. 166.
- 4.** Imperatores & statim Imperii. ead.
- 5.** Bernhardus. 167.
- 6.** Thomas de Aquino. ead.
- 7.** Episcopi, Theologi & alii Scriptores
recentiores. ead.
- 8.** quod agnoscunt, scientiam Scriptura-
rum in Episcopo requiri. 174.
- T**heosis. **2.** Episcopi non debent bella gerere. ead.
- "Enarrat. ead.
- A**ntibefis. 175.
- N**ostre sententie confirmatio. ead.
- E**idem suffragantur. **1.** Canon Apostolicus 28.
ead. 176.
- 2.** Pontifices Romani & Ius Canonicum. 176.

SCHEMATISMUS.

- | | | |
|--|------|---|
| 3. Concilia & Episcopi. | 178. | cleristicis & politica introducuntur. 177. |
| 4. Bernhardus. | ead. | 13. quod ad pueros & mulierculas jus Sa- |
| 5. Scholastici. | ead. | cerdotis transferantur. ead. |
| 6. Dynasta politieis. | 179. | 14. quod jure vocandi Ministros Ecclesie |
| 7. Varii Scriptores Ecclesiastici & politi- | ead. | soli Magistrorum tribunam. ead. |
| ci. | 180. | 15. quod novum nonum Superintendencia |
| 8. Infelix bellorum Episcopatum exiunt. | 183. | insurpetur. ead. |
| | | 16. quod doceamus homines, ne secundum |
| Appendix huius articuli, in qua consin- | | Naturam vivane. 198. |
| tur. | | 17. quod cum Acephalicis doceamus, nullos |
| 1. Querele. | 185. | superiores esse agnoscendas. ead. |
| 2. quod pro precio à Presbyteris soluto E- | | 18. quod nullam distinctionem inter Cle- |
| piscopi ipsis concedant Concubinas. ead. | | rsum & populum admicamus. 199. |
| 2. quod Ecclesiastica officia committantur | | 19. quod nullam Ecclesiasticam superiori- |
| indignio. 186. | | tae agnoscamus. ead. |
| 2. Calumnia. 1. Generales. | 188. | 2. Specialis contra Luciferum ead. |
| 1. quod simus Aetiani. | ead. | 1. quod potestareno decendi sacerdos omnib. |
| 2. quod Episcopie conjugium esse necessa- | | Christianie communem. ead. |
| rium statuamus. ead. | | 2. quod Doctoralem dignitatem, tanquam |
| 3. quod Carolostadius primus apud nos | | novam vocationis speciem excogitave- |
| uxorem duxerit. 190. | | rit. 200. |
| 4. quod Marsilius Paduanus sententiam | | 3. quod eriam farninas ad Ministerium |
| amplectimur. ead. | | eligi debere docuerit. ead. |
| 5. quod nostri Ministri non sint veri Pa- | | 4. quod ordinacionem Ministerorum Ec- |
| storres, cum non sint ordinati ab Epi- | | clesie ad profanos Principes & Laicos |
| scopo. ead. | | Magistrorum perire docuerit. 201. |
| 6. sed sint ordinati ab hereticis. 192. | | 3. Opiniones absurdæ, false & erroneæ. |
| 7. nec sint ordinati à tribus Episcopis. | 193. | ead. |
| | | 1. Scripturam Ministeros Ecclesia vocare |
| 8. quod extraordinariam vocationem, | | Clericos. ead. |
| Lucero tribunam. ead. | | 2. Populum non debere in Pseudo Prophe- |
| 9. quod precepimus ab Apostolo statua- | | tas inquirere. 202. |
| mus, ut quisque uxorem habeat. ead. | | 3. Populum debere quidem inquirere in |
| 10. quod in Aug. Conf. falso statuamus, | | Ecclesiæ doctores, sed iuxta banc regu- |
| ante annos quadringentes primùm le- | | lam, ut doceant predecessoribus suis |
| gem celibatus esse Clericis imposcamus. | | conformia. ead. |
| 194. | | 4. Pastoris ordinario, etiam erranti, atten- |
| 11. quod legem celibatus in nullo Concilio | | dendum. 203. |
| reperiiri falso statuamus. 196. | | 5. peccatum uxori. Tim. 3. v. 2. intelligi Eccle- |
| 12. quod falsum discriminem potestatis Ec- | | siam. ead. |

6.1. Cor.

6. i. Cor. 9. v. 5. non agi de uxoribus. ead.
 7. Quocquid Episcopi sanctissimi habentius fuerunt, omnes facie concinnetes, b.c. calibes. 204.
 8. Apostolos post vocationem ad Christum officio conjugaliter renunciasse. ead.
 9. conjugium pugnare cum sanctitate & munditia a Ministeris Ecclesiae requisita. 205
 10. Ministros conjugatos servire mundo per mulierem. ead.
 11. Gravius peccare Sacerdotem, si uxori ducat, quam si fecerit aurum concubinam aliae. ead.
 12. Conjugium Sacerdotum non esse coniugium sed sacrilegium. 206.
 13. In Episcopo magis probibitoribigamianis, quam concubinatum & adulteria. 207.
 14. maius esse peccatum, si Sacerdos uxorem ducat, quam si cum brachio animaribus libidinem exercent. ead.
 15. inferiores Ministeros non esse proprii Pastores. ead.
 16. gubernationem Ecclesie faciliori posse, quam gubernationem Reipubl. ead.
 17. Paulum fuisse consecratus, ordinatum & consuatum per homines. ead.
 18. Pontifices Romanos non aliud Sacerdotium babere, aut aliud sacrificium offerre, quam Christus habuit. ead.
 19. Principib. non competere Prelatorum investituris. 208.
20. dari Canonicos irregulares. ead.
 21. exim. qui post ordinationem in Leprosa ceciderit, nullum Sacerdotis gradum in posterum adipisci posse. ead.
 22. pro fornicatione Ministerum non esse ab officio deponendum. ead.
 23. adhuc in N.T. decimas jure divino personis Ecclesiasticis deberis. 209.
 24. Secundo matrimonio junctos non posse ad officium Ecclesiasticum promoveri; eos, qui concubinas habuerunt, promoveri posse. 210.
 25. longè prestare Christi Sacerdotes Regibus & Principib. ead.
 26. radum & oscula in Laicis quidem, non autem in Clericis, esse præludia incontinentia. 211.
 27. Exorcistarum Ordinem ab exorcismis Iudeorum probari posse. ead.
 28. ab initio Ecclesia Sacerdotes & Monachos coronatos & consos fuisse. 212.
 29. Christum id est ad nuprias venisse Job. 2. v. 2. ut Jobantem desponsatum, licet virginem abducere. 214.
 30. tiulares Episcopos creari posse. ead.
 31. veros & legitimos Episcopos non posse errare. ead.
 32. Ecclesiastarum Doctores esse earundem rectores & gubernatores. 215.
 33. definiendum esse cereum annorum vite numerum in iis, qui ad Ministerium ordinandi. ead.

ARTICULUS VII.

DE MONACHIS.

CAPUT I. de origine Monastice. 216.
Thesis. Monastice, qualis in Papatu viget, est invictum humanum, non institutum, divinum.

"Indirec." ead.
 Anticesis. ead.
 Non res sentie confirmatio. ead.
 Eisdem suffragantur: quod quidam agnoscunt, rdinges

SCHEMATICUS.

- Ordines Monachorum temporib. Christi & Apostolorum fuisse ignoscentes.* 217.
2. quod Pontifices Religiones illas confirmarunt, velerat reprobare ac non das institui prohibuerunt. 220.
 3. quod agnoscunt, Monachorum institutum à gentilib. acceptum esse. 222.
 4. ab Essene, Iudeorum Softariis, loco vita institutum promanasse. ead.
 5. ab hereticis Monachos quedam mutatos esse. 223.
 6. quod non consentiant, quo tempore se perit Monachatus in Ecclesia. ead.
- Argum. Advers. 1. Enos Patriarcha Gen. 4. instituit peculiarem culum & perfisionem supra religionem vulgi.* ead.
2. Num. 6. habemus vota Nazararum, qui seipso Domino consecravunt. 224.
 3. Jerem. 35. v. 2. Rechabites Monachorum figuram gesserunt. ead.
 4. Monastice originem accopie ab Elia & Johanne Baptista. ead.
 5. Christus March. 16. v. 24. invitat Religiosas ad crucis vexillum. 225.
 6. Act. 4. v. 32. Primi Christiani viceam cenobiticam institerunt. 226.
- C A P U T II. de Monasticis sciam.** 227.
- T hesis. Monachatus non est sciens perfectio-*
- nis.* ead.
- End 1016.* ead.
- Anathesis.* ead.
- Nostra sententie confirmatio.* 228.
- Eidem suffragatur. 1. quod quidam agnoscunt, Monachatum non esse sciendum perfectionis.* 229.
2. quedam hypotheses Adversariorum 234.
 3. quod agnoscere coguntur, Monachatum hodiernum plurimum defecisse ab institutione veteram. 237.
 4. quod multorum publice quorele refen-
- tur, statim Monasticum à prima origine plurimum degenerasse, ac nolle media corruptione esse.* 251.
- Argum. Advers. 1. Of. 2. v. 14. Dicamus in soliditudinem & loquar ad cor ejus.* 279.
2. Per tria uoca Monastica, paupertatis, continencie & obedientiae, removeretur omnia impedimenta divini auctoritatis, concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum & superbia vite. 280.
- C A P U T III. de Consilis Evangelicis.** ead.
- T hesis. Nec Christus nec Apostoli prescripsisse in Evangelio nova consilia perfectio-*
- nis.* ead.
- Eudox.* ead.
- Anathesis.* ead.
- Nostra sententie confirmatio.* 281.
- Eidem suffragatur. 1. quod quidam agnoscunt, legens Dei in bujus vite infirmitate non posse à uobis perfectè impleri.* 282.
2. quod agnoscunt, bonis operibus renatorum aliquam imperfectionem & immundiciem adherere. ead.
 3. nos non canem posse Deo reddere, quantum debemus. ead.
 4. quod T beatus, Anselmus & Germon in uscara doctrina illorum temporum de consilio quadam mitigarunt. ead.
 5. quod agnoscunt, quedam esse precepsa, que pro consilio venditantur. 283.
- Argum. Advers. 1. ex concione Christi Mat. 5. ubi perfectiora opera à Christo prescripti videntur, quam que à Melie in legefuere requisita.* ead.
2. ex Esai. 5. 6. v. 4. Non dicat Eunuchus. Ego lignum aridum. 284.
 3. ex Sap. 3. v. 13. Felix sterilis & incontinentia. 285.
 4. ex March. 23. 8. ubi inter fructū censesimū, sexagesimū, tricesimū distinguuntur. 286.

PART. II. LIBRI II. SPECIALIS.

5. ex Matthe. 19. v. 12. Sunt Eu[nuch]i, qui se
castrant propter regnum cœlorum. Qui
potest capere, capias. 287. non est approbandum. 302.
Exodus: ead.
Antichesis: ead.
6. ex eodem cap. v. 21. Vende, que habes,
& da pauperibus. 288. Nostra sententie confirmatio. ead.
Eidem suffragantur. i. quod Monachos Men-
dicantes plurimi jam olim insectati
sunt. 303.
7. ex 1. Cor. 7. Bonum est homini, mulierem
non tangere. Bonum est homini sic esse:
Saluus es ab uxore, noli querere uxo-
rem. 290. 2. quod agnoscunt: Monachos paupert-
atem profectos omniibus abundare, ac
proinde Deo & hominibus illudere. 306.
8. ex 1. Cor. 9. ubi Paulus offendit, se plus
fecisse, quam precepitum sibi erat. 292.
9. ex Apoc. 14. Hi sunt, qui cum mulierib.
non sunt coinq[ui]nati. 293. 3. Mendicantes Reipubl. & cum primis ve-
ris pauperibus esse onerosos. 306.
10. ex Joh. 13. v. 34. Mandatum novum do
vobis, ut diligatis vos invicem, sicut di-
lexi vos. 295. 4. perfectionem non consistere in Mona-
stica illa paupertate. 307.
11. ex Luc. 10. v. 35. Quodcumq[ue] supererogave-
r[er]e, reddam. 296. 5. quedam hypotheses Adversariorum. ead.
- CAPUT IV. de votis Monasticiis.** ead.
- Theftis generalis. Vota Monastica, que hodiernè
in Papatu vigent, non sunt approbans.
end.
- Exodus: ead.
- Antichesis: 297.
- Nostra sententie confirmatio. ead.
- Eidem suffragantur. i. Querele de corrupto
Monastico hodierni statu. 299.
2. qui vota illa Monastica non admodum
probans. ead.
3. qui agnoscunt, vota illa Apostolica &
primitive Ecclesia fuisse ignora. 300.
4. fiduciam gratia divina & remissionis
peccatorum non esse in vacilla Monda-
stica collocandam. ead.
5. quedam hypotheses Adversariorum. ead.
6. quod pugnantia dicentes, videlicet pau-
peritatem & virginitatem esse consilia
Evangelica, namen vobis ad ea se ob-
stringatis. 301.
- Theftis Specialis. i. Votum paupertatis Mana-
sticum, prout hodie in Papatu viget,

- non est approbandum. 302.
Exodus: ead.
Antichesis: ead.
- Nostra sententie confirmatio. ead.
- Eidem suffragantur. i. quod Monachos Men-
dicantes plurimi jam olim insectati
sunt. 303.
2. quod agnoscunt: Monachos paupert-
atem profectos omniibus abundare, ac
proinde Deo & hominibus illudere. 306.
3. Mendicantes Reipubl. & cum primis ve-
ris pauperibus esse onerosos. 306.
4. perfectionem non consistere in Mona-
stica illa paupertate. 307.
5. quedam hypotheses Adversariorum. ead.
- Argum. Adversi. i. Mathe. 5. Beati pauperes
Spiritu[m], quoniam ipsorum est regnum
cœlorum. 308.
2. Mathe. 10. v. 9. Notice possidere argenteum
et aurum &c. 311.
3. Mathe. 19. Si via perfectius esse, vader-
vende que habes. 312.
4. Christus non habuit, ubi caput rectina-
re, Mathe. 8. v. 20. vixit ex elemosynis
Luc. 8. v. 2 fuit mendicus & pauper. ead.
5. Luc. 14. v. 33. Qui non renunciat omni-
bus, que possidet, non potest esse meo
discipulus. 313.
- Theftis Specialis. 2. Votum obedientie Mana-
sticum, prout hodie in Papatu viget,
non est approbandum. 315.
- Endea. ead.
- Antichesis: ead.
- Nostra sententie confirmatio. 316.
- Eidem suffragantur. i. qui agnoscunt, Mana-
stico esse inventum humatum, non in
fisicam divinum. 316.
2. qui vota Monastica non admodum
bene. 317.
3. quedam hypotheses Adversariorum. ead.
- Argum. Adversi. Jerem. 35. v. 18. Iacob.

S C H E M A T I S M U S.

- & remunerantur à Deo filii Jonadab,
qui, ut obedirent patri suo, non bibe-
bant vinum, non screbant agros, non
babebant domos. 318.
2. Matb. 6. v. 24. Qui vult venire post
me, abneget seipsum. ead.
3. Luc. 10. v. 16. Qui vos audit, me audit. Hebr.
13. 17. Obedite Prepositis vestris. 320.
- Thesis specialis. 3. Vorum celibatus Monasti-
cum, prout hodie in Papaem viget, non
est approbandus.*
- "Ex 9. v. 15. ead.
- Anathesis.* 321.
- Nostrae sententie confirmatio.* ead.
- Eidem suffragatur. 1. quod quidam agnoscent,
continentie virginis donum non
est omnibus commune, sed illis, quibus
peculiariter à Deo datur, proprium. 324.
2. quod de coacti ac vocati celibatus nefas-
tris fructibus conqueruntur. 326.
3. quedam hypotheses Adversariorum. 327.
- Exceptio Adversariorum*, ad locum 1. Cor. 7.
v. 9. Paulum centrum fuisse stimulū
carnis, nec ramen uxorem duxisse. 330.
- Argum. Advers.* 1. Iephēba filiam suam per-
petua virginitati derovit. Jud. 11. v. 39.
331.
2. 2. Maccab. 3. v. 19. mentio sit reclusarum
Virginum in templo. 332.
3. 2. Maccab. 14. v. 38. Razias multis tem-
poribus continentie propositum tenetis
in Judaismo. 333.
4. Matb. 19. Sunt Eunuchi, qui se castra-
verunt propter regnum celorum. ead.
5. B. Virgo omisit vorum continentie, dicit
enim virum non cognoscere. 334.
6. Act 21. v. 9. Philippo Evangelistae fue-
runt quatuor filia virginis. 339.
7. 1. Cor. 7. v. 37. Qui faciunt, servare filiam
suam virginem, boni facit. ead.
8. 1. Tim 5. v. 11. Vidua voluntate nubere pri-
mam fidens fecerunt irrigans. 340.
9. Promissio generalis data. Luc. 11. v. 9.
Petite & accipieris. Job. 14. v. 13. Quod-
cunque perieris Parentem in nomine meo,
hoc faciam. 341.
- Thesis specialis. 4. Vorum continentie in ju-
nioribus non est probandum.* ead.
- "Ex 9. v. 15. ead.
- Anathesis.* ead.
- Nostrae sententie confirmatio.* 342.
- Eidem suffragatur. 1. quod quidam Pontifices
& Concilia à Pontificibus approbata
negant, in quaenam etiam licere vacum
continentia suscipero, in qua sit usus li-
beri arbitrii, sed certos annos defi-
niunt. 343.
2. quod quidam voca ianiorum impro-
bant. ead.
3. quedam hypotheses Adversariorum. 344.
- Argum. Bellarm.* 1. Thren. 3. Bonum est be-
mini, si portaveris jugum ab adolescen-
tia. 345.
2. Matb. 19. Sinete parvulos ad me veni-
re. 346.
- Thesis specialis. 5. Non licet filii, invitis pa-
rentibus, religionem me vocant, servare vi-
sam Monasticam uovere.* ead.
- Anathesis.* ead.
- Nostrae sententie confirmatio.* 347.
- Eidem suffragantur. 1. c. Si qui diff. 30. 348.
2. Durandus Episcopus Albiensis. ead.
3. quedam hypotheses ab Adversariis con-
coesse. ead.
- Thesis specialis. 6. Vorum perpetue continen-
tie in conjugatis probari neque.* 350.
- "Ex 9. v. 15. ead.
- AN-

- Anisibesis.* ead.
- Nostra sententie confirmatio.* ead.
- Eidem suffragantur. 1. quod quidam agnoscunt, donum continentie non esse in potestate eorum omnium, qui illud pecunie arguerunt.* 351.
2. *quod quidam non obscurè vorum perpetue continentie in conjugatis improbant.* ead.
 3. *quod concedunt, vorum continentie non posse collere vinculum conjugii, sed tantum cohabitationem quodlibet eorum conjugalem excludere.* ead.
 4. *accordio, in sexto Apostolico 1. Cor. 7.v.5. nisi ex matre consensu, esse limitationem generalem, que adhuc hodie locum habeat.* 352.
 5. *quod Bellarmus probare nesciit, matrimonium ratum, etiam quoad vinculum, sibi per religionis professionem.* ead.
 6. *quod dictum Apostolicum 1. Cor. 7.v.2. accipiunt de personis meritorum.* ead.
 7. *quod Bellarmus, per copulam conjugalem conjuges fieri carnem unam.* ead.
- Argum. Bellarm. Multis sanctorum exemplis vorum perpetue continentia in conjugib. confirmari potest.* 353.
- Thesis specialis 7. Per vota solennia non solvi tur matrimonium ratum.* ead.
- "*Ex Besi.*" ead.
- Anisibesis.* 354.
- Nostra sententie confirmatio.* ead.
- Eidem suffragantur. 1. quidam Canones Iuris Pontificii conjugia post vorum contradictione dissolvi prohibentes.* 355.
2. *quidam recentiores Pontificii, itidem statuentes, connubia post vorum contracta non debere solvi.* 356.
 3. *quidam hypothese Adversariorum.* ead.
-
4. *quod facientur, pro nostra sententia praesto esse gravissima argumenta.* 358.
 5. *quod nullo Scriptore dicto, sed solo Ecclesie testimonio Adversariorum in hac questione nesciuntur.* ead.
 6. *quod informatae argumentorum suorum ipsi metu agnoscant.* ead.
 7. *quod facientur, vota post matrimonium contracta, à veseribus non fuisse habita pro iritate.* 359.
 8. *dissensiones Adversariorum.* ead.
 9. *quod veteris Ecclesie suffragium nobis largiuntur.* 361.
- Appendix bujus articuli; in qua continetur.*
1. *Querele. Conqueruntur Adversarii, sibi tribui, quod statuant, vitam Monasticam mereri justificationem & remissionem peccatorum, equisparari Baptismo & applicaram aliis eos salvare.* ead.
 2. *quod puelle & adolescentes, priuquam judicare possint, persuaderantur ad vendendum.* ead.
 3. *quod perfectionem collocant in deseridis officiis civilibus.* 362.
 4. *verborum lenociniis ac blanditiis incauqas ac rerum imperitos inescient, ne judicio nondum maturo ac viribus nondum satis exploratis celibatum reverant.* 362.
 2. *Calumniae. 1. Generales.* ead.
 1. *Mendacium esse, quod Monasteria olim fuerint Schole sacrarum literarum & aliarum disciplinarum.* ead.
 2. *Mendacium esse, quod Catholicis dicantur afferere, vota Monastica aequiperari, imò preferri Baptismo.* ead.
 3. *Lamperianorum heresim, quae esse caput, vota est libera.* 363.

SCHEMATISMUS

4. *Vota in N.T. simpliciter à nobis facta* prohibita. ead.
5. *Haresis Circumcellionum à nobis foveari, proprieatate quod Religiosis liberum permittamus uxores duere.* 368.
6. *Affines nos esse Lucio Episcopo Ariano, qui bestiarum proprium esse dicebat, in desertis locis vivere & eremos erigere.* ead.
7. *quod Monasteria à nostris evanescuntur.* ead.
8. *quod nemo prorsus inter nos habeat dominum continentie.* 369.
2. *Speciales.* 1. *quod Luberna afferat, Ecclesiam primitivam & N.T. in locum ignorasse cuiusvis rei uovende nsum.* ead.
2. *quod Melanchthon falsò afferat, tempore Augustini Monasteria fuisse liberae Collegia, non astricca ullis votis.* ead.
3. *Opiniones absurdæ & erroneæ.* 370.
1. *Henocbum fuisse Monachum, inquit Archimandritam.* ead.
2. *Heliam, Helischem ac Prophetarum filios fuisse in Ordine Monachorum.* ead.
3. *Duos Monachorum Ordines, Franciscanum ac Dominicanum ex Zach. 11. v. 7 probari posse.* ead.
4. *Promissionem Deo in Baptismo factam non esse votum.* ead.
5. *Apostolum centrum fuisse magnis & diuinis stimulis carnis.* 371.
6. *Omnis, quod sit ex voto, etiam si alioquin non sit praceptum à Deo, tamen esse vere & propriæ culpi Del.* ead.
7. *Sanguinem Christi expiassæ & abluisse peccatostræ, non sine instrumentorum intervencionis quibus & professio-*
- nis religiosa externa indicia, ciliicimmo vestitus Monasticus, confusa.* ead.
8. *approbanda esse vota, si famina voreret, sed in die Sabbathi ab omni opere servili cessantem ob Deipare culcum;* aut si votum faceret de edendis carnisbni ob culcum S. Johannis aut Lauren-tii. ead.
9. *Papam declarare posse, que vota non obligent.* 372.
10. *Monialibus permisum concionari.* ead.
11. *novos quotannis instauri posse Monachorum Ordines.* ead.
12. *Monachis licitum esse, urbes & pagos perreptare.* 373.
13. *ixx̄ significare votum, exx̄ orationem.* ead.
14. *Religionem non posse clauistro exire ad subveniendum pari.* ead.
15. *Eum, qui semel habitudinem Ordinis Monastici suscepit, non posse in fide errare aut deficere.* 374.
16. *Holocausto V.T. succedere in nova legge professionem religionis approbare.* ead.
17. *Monachorum sanctissimum esse vero Ecclesiæ notam.* ead.
18. *Matrimonium ratum, non consummarum, per solennem religionis professionem alterius conjugum dirimi.* 375.
19. *Non esse locum salutis, nisi mundum relinquamus (& in Monasterium integradiamur).* ead.
20. *Singulare meritum in eo esse, quod Recollecti & Capucini nudis pedibus ambulant.* ead.
21. *Ungues Francisci remissiones propellere.* ead.
22. *Cocacum Monachorum erga Abbatem, obadias.*

de maius malum effe nubere, quanto fer-
niciari.

376.

24. Solis Monachis Religiosorum namen

aycōtre, etiam si ante discretionis ar-
nos huius vi a generi se se mācipārīce.
ead.

ARTICULUS VIII.

DE LAICIS.

CAPUT I. de officio Magistratus in negotio
religionis.

377.

Thesis. Magistratus Christianus ac pius non
potest nec debet à cura sacerorum & ju-
dicio de controversiis religionis excludi.
ead.

*Ex 9 art.

ead.

Hypothesis.

378.

Nostra sententia confirmatio.

379.

Eidem suffragantur. 1. Pontifices Romani &
Ius Canonicum à Pontificib. confirma-
tum.

380.

2. Imperatores, Reges ac Principes.

382.

3. Scriptores Ecclesiastici & politici.

388.

4. quedam hypothesis Pontificiorum.

390.

5. quod quidam agnoscunt, convoca-
tione Conciliorum percipienc ad Magi-
stratum.

ead.

6. Magistratum Christianum non posso-
ne nec debere à vacante Ministerorum
Ecclesie excludi.

ead.

7. Christianus non solum permisum, sed
etiam mandatum esse, ut ex Scriptura
sacra de doctrina Pastorum judi-
cent.

ead.

Argum. Adversi. Principes & Magistratus
seculares vendicantes sibi cognitionem

de religionis doctrina sunt suiles Uffie,
qui adolendo & hymiana iram Domini
contra se succedit, & leprā percussus est.
2 Reg. 15.

391.

2. Principes collocantur in opinione nume-
ri.

ead.

CAPUT II. de abolitione librorum her-
eticorum.

392.

*Ex 9 art.

ead.

Antithesis.

393.

Nostra sententia confirmatio.

ead.

Eidem suffragantur quedam hypotheses Ad-
versariorum.

ead.

1. Ecclesiam uti hereticis ad proba-
tionem doctrina sue.

ead.

2. Nec à Rom. Pontificibus, nec ab illa Symo-
odo unquam fuisse omnino proflusq.
probificius, ne hereticorum scripta le-
gerentur.

ead.

3. Concilium libros posse legi in Ecclesia.

394.

4. quod hereticoru nomine appellant
omnes, qui doctrina Rom. Ecclesie quo-
quo modo contradicunt.

395.

5. quod stans Pontificis in abolitione
librorum Luberonianorum non simplici-
ter consenserit.

6. Hereticorum errores aliunde q.
gorum libris integrant certò.

397.

SCHEMATISMUS.

- non posse. ead.
7. quod Job. Flusus prolixè probat, libros hereticorum non esse simpliciter abhēcendos. ead.
8. quod in Lutherio combustionem Juris Pontificii improbans. 401.
9. quod concedunt, tempore Hieronymi nondum fuisse receperūt; ut Catholicī à legendis hereticorum libris in universum arcerentur. ead.
10. Diffensiones Pontificiorum. ead.
- Appendix busias articuli, in qua continentur.**
1. Querele Conqueruntur Adversarii. 1. per calumniam sibi tribui concensum Magistratus politici. 403.
 2. quod doceant, heretico non esse fidem servandam. 407.
 2. Calumniae. 1. Generales. ead.
 1. quod obedientiam Principib. seculari- bus & Imperatoribus derogamus. ead.
 2. quod presuncta Spiritus unitio docue- rit Lutheranos, non esse parentum Imperatori Ferdinando. II. ead.
 2. Speciales. 1. quod Anabaptiste erroris de civili Magistratu occasionem sumserint ex verbis Lutheri in lib. de capt. Babyl. 408.
 2. quod Lutherus bellum contra Turcas geri imprebaverit. ead.
 3. quod auctor fuerit belli rusticorum. 410.
 4. quod Magistratus obedientiam dene- gandam esse docherit. 411.
 5. quod docuerit, non licere Christianis petere coram Iudice injurie reparatio- nes. 412.
 6. quod docuerit, Concilii indictionem non competere Rom. Imp. ead.
 7. quod Georgium Saxonum Duxem duris- simè in abbaverit, nec Carolo Imperato-
 - ri pepercere. ead.
 8. quod Magistratum contemnerit. 416.
 3. Opiniones absurdæ & erroneæ. ead.
 1. bellum gerere non esse licitum. ead.
 2. Laicos non propriis, sed alienis Episco- porum oculis debere videre. ead.
 3. Judicem non peccare, si aliquem da- manet juxta legem, licet sciat, eum esse innocentem. 417.
 4. Ob salutem Reip. posse me mihi pre- scindere, narcs, aures & labia. ead.
 5. Monachum contra Abbatem, filium contra parentem, servum contra De- minum ad mortem se posse defendere. ead.
 6. Licere occidere eum, qui falsis testibus fictisq. criminacionibus coram Iudice vice mea insidias struit. ead.
 7. montem pieracie esse approbandum. 418.
 8. Ispanaria esse toleranda. ead.
 9. Laice persone non licere de fide Catho- lica disputare. 419.
 10. hereticos non facile admittendos ad disputationem de fide & religione. ead.
 11. Laicos à judicio de religionis contro- versiis prorsus excluendos esse. ead.
 12. Magistratum secularem non esse im- mediatae à Deo institutum. 420.
 13. usuram non esse prorsus illicitam. ead.
 14. Tantum prestare Sacerdotem Regi, quantum homo prestare bestie. ead.
 15. Reges & Duces ab iis habuisse prin- cipium, qui Deum ignorantes superbia, rapinis, perfidiâ, homicidiis super pa- res dominari affectaverunt. 421.
 16. pertinaciam non esse necessariam ad heresim. ead.

ARTI-

DE PURGATORIO.

- T**hesis. Purgatorium dari non est fidei articulo:
- lus: 422.
- illud. ead.
- Antithesis. ead.
Nostre sententia confirmatio. 423.
Eidem suffragatur. i. quod quidam agnoscunt.
Purgatorium non gaudere Scripture suffragio. 426.
Purgatorium defensio Ecclesie primissime ac Grece Orientalis Ecclesie suffragio. 429.
3. Purgatorio à multis in Ecclesia fuisse omnitempore contradicuum. 433.
4. Purgatorium esse dogma Ebrnicum, Iudaicum & Turcicum. 434.
5. Christum pro culpa & pena satisficisse. 436.
6. pia in hac vita perfecte remitti peccata. 437.
7. homines non posse pro peccatis suis satisfacere. 438.
8. animas pietatum post mortem rectâ in cælum ferrî. 439.
9. duo carnum dari animarum post banc vicam receptaculo. 440.
10. conversionem lacrymam absq. Purgatorii intervenientiam in Paradisum fuisse translarum. 441.
11. in hac dñe aetate vita esse locum penitentie, post banc vicam nec satisfactio[ni], nec redemptionis locum dari. 442.
12. qualis unusquisq. in more corporali à Christo inventisur, talem quoq[ue] ab eodem iudicium iri. 443.
13. per Indulgencias Papales obtingere bu-

mini plenariam relaxationem à paenitentia peccatorum, pro quib[us] vel in hac vita, vel in Purgatorio erat satisfaciendum. 444.

14. Pape jurisdictionem esse illuminatam, & extenderese in Purgatorium, ita ut animab[us] in Purgatorio estuantibus Indulgentias per modum absolutionis communicare possit. 445.
15. in Purgatorio non amplius merito esse locum. ead.
16. animas in Purgatorio non posse peccare, proinde nec paenitentiam agere. 446.
17. quod Purgatorii dogma perpetuus labores contradiccionibus. Dissentiunt enim Primò, in nomine Purgatorii. 447.

Secundò, in probandi principio, ex quo Purgatorii dogma stabiliendum. 448.
Tertiò, in assignanda preparati Purgatorii causa. 452.

Quartò, in doctrina de receptione Purgatorii in Ecclesiam. ead.

Quintò, in objecto, scis personis in Purgatorium relegandis. 453.

Sextò, in questione de ministro, scis tortore & carnifice Purgatorii. 454.

Septimò, in questione in: animab[us] compore descentum Christi ad inferos in purgatorio estuantibus. 455.

Octavò, in questione de medio purgatorio. 456.

Nonò, in questione de statu animarum in Purgatorio. 457.

Dec 1587
in
Dicitur

SCHEMATISMUS

- Decimò, in questione de loco Purgatorio.* 460.
Undecimò, in questione de tempore Purgatorii. 469.
Duodecimò, de gravitate peccatum in Purgatorio. 465.
Decimoterciò, de apparitione animarum in Purgatorio existentium. 466.
Decimòquarto, de liberatione animarum ex Purgatorio. ead.
Exceptiones Adversariorum. 1. ad locum Apoc.14.v.13. 1. non significari à morte uniuersiung, sed ab extremo iudicio. 468.
 2. logni Johannem de viris perfectis ac preserim de sanctis Martyribus. 469.
 3. sensum esse, ut requiescant à laboribus hujus vite. 470.
 2. ad locum Eccl.9.v.6. sermonem esse de bonis hujus vite, quod morem non sciunt, quid agatur de rebus, quas bis reliquerunt. ead.
 3. ad argumentum à liberatione damnatorum exc. constitutos in inferno esse extra statum gratiae. 470.
 4. ad argumentum à promissione converso Iacuonifacta Luc.23.v.33. excip. verba sic distingueda esse. Amen dico tibi hodie, spectum eris in Paradiſo. 471.
Argum. Advers. 1. ex V.T. 1. Gen. 3.v. ule.
 Deus collocavit ante Paradisum Cherubim & flammam gladium. ead.
 2. Gen.15.v.17. Cum sol occubuerit, facta est caligo tenebroſa & apparuit clibanus humans & lampas ignis &c. 472.
 3. Gen.24.v.63. Isaac ogressus est in agrum, ut oraret. 473.
 4. Gen.47.v.29. cap.50.v.25. Patriarche desiderabant sepeliri in terra promissionis. ead.
5. 1. Sam.2.v.6. Dominus deducie ad inferos & reducie. 477.
 6. 1. Sam. 25. vers. 29. Anima Davidis ligata erit in fasciculo viventium. ead.
 7. 1. Sam.31.v.ule. incola Gabes-Gilead & David cum suis planixerunt, & jejuna- verunt sepe omnes diebus super Saul & super Jonatham. 476.
 8. Psalm.6.v.1. Psalm.38.v.1. Domine ne in furore tuo arguas me, neg. in ira tua corripias me. 477.
 9. Psalm.39.v.12. Si reprobationibus pro iniurie castigas quenquam, requi- scere facies, ut sineam, desiderium ejus. 478.
 10. Ps.49.v.16. Domine redeme animam de manu inferi. ead.
 11. Ps.66.v.12. Transivimus per aquam & ignem, & eduxisti nos in refrigerium. 479.
 12. Ps.68.v.14. Erupisti animam meam ex inferno inferiore. ead.
 13. Ps.107.v.14. Reduxit eos de cœbris & umbra mortis. 480.
 14. Eccles.4.v.14. De carcere iacerendum egreditur quis ad regnum. ead.
 15. Eſai.4.v.5. Abducet Dominus foras filio- rum Sion, & sanguinem Jerusaleni la- vabit in Spiritu iudicii & Spiritu ar- doris. ead.
 16. Eſai.9.v.18. Succensa est quasi ignis impietas &c. 482.
 17. Dan.7.v.9. Fluvius igneus progredie- tur à facie ejus. ead.
 18. Mich.7.v.8. Ne lacrimis inimica mea super me. Cum sedero in cœbris, De- minus lux mea est. 483.
 19. Zach.9.v.11. Tu quoq; in sanguine Te- stamenti sui emisisti vinclitos de lacri- me, quo non est aqua. 484.
 20. Zach.

20. Zach.13.v. 8. Diccam serviam parvam
per ignem & uram eos, sicut uirum
argenteum & probabo eos, sicut proba-
tur aurum. 485.
21. Mal.3. v. 2. Ipse erit quasi ignis con-
flans & emundans argenteum & pur-
gabit filios Levi. ead.
22. Mal.4.v.1. Ecce dies veniet succensa
quasi caminus, & crunt omnes super-
bi & omnes sapientes impietatem stu-
pula. 487.
23. Tob.4.v.18. Panem eum & vinum eum
super sepulchrum justi constitue. ead.
24. Sir.7.3.37. Mortuus non prohibeas gra-
tiam. 488.
25. 2. Macc.12.v.45. Sancta & salubris est
cogitatio pro defunctis orare, ne à pec-
cato solvantur. ead.
26. ex N. T. i. Matth.3.v. 11. Qui post me
veniunt est ipse vos baptizabit Spiritu
in igne. 489.
27. Matth.5.v.22. Qui irascitur fratri suo,
renuerit iudicio. 492.
28. Matth. 5. vers. 25. Non exhibe inde
donec solveris novissimum quadratum.
494.
29. Matth. 12. v. 31. Qui dixeris contra
spiritum sanctum, non renueceris eis,
neque in hoc seculo, neque in futuro.
498.
30. Matth.12.v.36. Dico vobis, de omni
verbō oris, quād locutus fuorint, homi-
nes, rationem reddent in die iudicii.
501.
31. Luc.12.v.47. Servus, qui non cognovit
volumen domini sui &c. ead.
32. Luc. 16. v. 9. Facite vobis amicos de
Mammona iniquitatis. 502.
33. Luc.16.v.23. Mihi Lazarum, ac refri-
geret lingnam meam. 503.
34. Luc. 3; vers. 42. Domine, memoro
mei, cūm ueneris in regnum tuum.
504.
35. Act.2 v.24. Deus suscitavit Christum
solueris doloribus inferni. ead.
36. Rom.12.v.13. Necessitatibus sanctorum
communicantes. 505.
37. 1.Cor.3.v.14. Saluete fratres, sic etiam qua-
si per ignem. 506.
38. 1.Cor.15.v.29. Quid faciant, qui bap-
tizantur pro mortuis. 511.
39. Phil. 2. v.10. In nomine Iesu reflectantur
omnes genu celestium, terrestrium &
inferiorum. 514.
40. 2.Tim 1.v.16. Det illi Dominus inveni-
re misericordiam a Domino in die illae.
ead.
41. 1. Petr. 3. v. 19. In quo & his, quā in
carcere erant, spiritū veniens predi-
cavit, qui increduli fuerant aliquando.
515.
42. Hebr. 10. v. 25. Voluntariò peccanti-
bus nobis post acceptam nocitiam re-
ritatis non relinquitur hostia proprie-
tati. 516.
43. 1. Job. 5. v. 16. Est peccatum ad mor-
tem, non pro illo dico, ne roget quis.
517.
44. Apoc.5.v.3. & 13. creatura sub terra
dant Deo benedictionem. 518.
45. Apoc.6. v. 9. Sub altari vii animas
Martyrum. 519.
46. Apoc.15.v.2. Vidi canquam mare vi-
treum, mixcum igne. 520.
47. ex Paribis. 521.
48. ex orationibus. 1. ab orationibus pro de-
functis. 524.
49. à reliquiis peccati originalis. 524.
50. à reliquiis peccatorum venturis.
ead. 529.

q. a. d.

SCHEMATISMUS.

4. à debito paenarum temporalium post culpam remissam. 531.
 5. ex consequente incommodo. ead.
 6. ab exemplis eorum, qui in hac vitam revocati. 533.
- Appendix bivium articuli, in qua continetur,*
1. *Querela.* Conqueruntur enim per mendacium sibi tribus. i. quod ex Platonica philosophia doctrinam Purgatorii hauserint. 534.
 2. quod pecunie auctiupande causâ tam acriter Purgatorium propugnent. ead.
 2. *Calumniae.* i. generales. Acrianos nos esse, proprieata quod negemus orationes pro defunctis. 535.
 2. *Purgatorium in Aug. Conf.* esse approbatum. ead.
 3. *Protestantes non nisi religiosis Ceremoniis in funere suorum.* 536.
 4. mortuos suos abjecere, ut asinos aut mortuos equos abjecunt. ead.
 5. ipsos tria aut quatuor animarum domicilia statuere. ead.
 6. negare, quod judicium sit metuendum. ead.
 2. *Speciales.* i. *Lutherum in doctrina de Purgatorio sibi non constituisse.* ead.
 2. *Lutherum purgatorium in mortem usque ereditisse.* 537.
 3. *infernum statuisse merum somnium & inventum humanum.*
4. animarum immortalitatem negasse. ead.
 5. Johannem Hussum fidens purgatorii tenuisse, & Missas pro defunctis celebrasse. 538.
6. Brentium negasse animarum immortalitatem. 539.
7. eundem docuisse, quod in celo sint infernum Sarana & Angelis ejus. ead.
3. *Opiniones absurdæ & erroneæ.* i. Purgatorium probari ex communione opinione omnium gentium Hebreorum, Mabum canonum, gentilium. ead.
 2. *Animas & omnibus recipi aculis, preterquam ex limbo puerorum egredi posse & egressas esse.* 540.
 3. *Conditionem divitias quam pauperis in comparandis suffragiis esse melior rem.* ead.
 4. non esse peccatum, si quis ab aliquo petat, ut post ejus mortem sibi appareat. ead.
 5. ex Esa. 8. v. 19. *preces pro defunctis posse colligi.* ead.
 6. morem gestandarum facularum in processionibus ex equalibus Etrnicis usitatum in Ecclesia probandum esse. ead.
 7. Lazarum resuscitarum de statu anime post banc vitam multa hominibus enarrasse. ead.
 8. *Animam Trajani Imp. Etrnici precib. Gregorii.* i. ex inferno fuisse liberata. ead.

ARTICULUS X.

DE BEATITUDINE ET CULTU SANCTORUM.

CAPUT I de canonizazione Sanctorum. 542.

Thesis. Canonizatio Sanctorum, que auctoritate Rom. Pontificis peragitur, Scriptu-

re sacre conformis non est, proinde etiam approbari minimè potest. ead.
 Expositio. ead.
 Anti- ead.

1. *magis sententia conformatio.* ead. 543.
 2. *videlicet agere quod quidam canoniza-*
tio non sacerdotum, professim-
norum probare. 544.
 3. *quod agnoscent, canonizatio-*
nem sacerdotum non habere in
Scripturis mandatum vel probatum. ead.
 4. *agere quod primis Ecclesie Apostolis*
ignorantia. 545.
 5. *canonizationem sanctorum ab Eboraci-*
orum sibi originem duxisse. ead.
 6. *Pontifices in canonizatione sancto-*
rum errare posse. 546.
 7. *iniquitate non posse evidens & im-*
morum argumentum sanctuaris sumi. ead.
 8. *quod canonizari eos, qui revera non*
fuerunt sancti. ead.
 9. *quod canonizari eos, qui nungam*
in rationum Naturam exciverunt. 547.
 10. *sancos non esse religiosè invocandos.* ead.
 11. *Pontifices ipsos quandoq. non esse san-*
ctos. ead.
 12. *confundimentum Ecclesie non esse certum*
as formum argumentum, ut aliquis pro
veritate sacerdotum habeatur & colatur. ead.
CAPUT II. de religiosa Sanctorum invoca-
zione. 549.
Thesis. Sancti non sunt religiosè invocandi.
 1. *magis sententia confirmatio.* ead.
 2. *videlicet agere quod quidam abusus, qui*
per invocationem Sanctorum in Es-
clesiis introducti, reprehenderunt, &
arguerunt, ac sanctos non esse religiosè
invocandos docuerunt. 555.
 3. *quod quidam agnoscent, invocationem*
Sanctorum non esse simpliciter necessa-
riam nec sacris eius. 564.
 4. *foli Deo cultum religioso invocatione*
debet. 561.
 5. *sed Christum esse Mediatorem nos-*
trum, in cuius nomine Deum invocare
debemus; sanctos autem non esse Dei
& hominum Mediatorum. 567.
 6. *sancos non esse omnipotentes, nec au-*
torum nec in particulari seire, que in his
terris gerantur. 568.
 7. *sancos non esse omnipotentes, nec lar-*
gatores beneficiorum corporalium &
spiritualium. 574.
 8. *Sancos non esse praefides ac gubernato-*
res rerum humanarum. 575.
 9. *in sanctos non esse fiduciam cordis col-*
locandam. 576.
 10. *Angeli non esse religiosè invocandos.*
 11. *invocationem sanctorum nullum ha-*
bere in Scripturis sacris Dei manda-
tum. 579.
 12. *invocationem sanctorum non fuisse in*
V.T. vel mandatam vel iustitiam. 582.
 13. *invocationem sanctorum desitui pro-*
patis exemplis. excc.
 14. *invocationem sanctorum desitui non*
nisi primitive Ecclesie, Apostolorum
temporibus vicina, suffragio. excc.
 15. *invocationem Sanctorum ad superste-*
tionem & imitationem gentilium re-
dere. 583.
 16. *coli pro sanctis eos, de quibus e-*
s 584.

SCHEMATISMUS

- non est, an unquam in rerum Natura
excicerint. 587.
17. invocationem Angelorum, cui generalis
est invocatio Sanctorum, ab Ebnis
eis originem duxisse. 588.
18. quod in hoc dogmate de invocatione
Sanctorum sibi variis modis contradic-
cant. 589.
- Exceptiones Adversariorum.** 1. ad argum. Se-
bus Deus est invocandus &c. exc. distin-
guendum esse inter duos & propter.
593.
2. ad argumentum, quod solus Christus sit
noster Mediator & intercessor ex San-
ctorum non esse intercessores immediatos.
595.
3. ad argum. quod invocatio sanctorum
derogat glorie Dei, exc. dictum esse iuris
repercussum absq; glorie divine di-
minutione. 596.
4. ad locum Ef. 63. v. 16. exc. sensum esse,
Abraham & Israëli nuns videntur no-
bri oblitii. 596.
5. ad locum Col. 2. v. 18. exc. Paulum de-
monare berofin Simonis Magi. 596.
6. ad locum Apoc. 19. v. 10. exc. Angelum
probibusse se adorari ob reverentiam
Christi. 596.
7. ad argum. ex Matib. 6. v. 9. exc. Oratio
nem Dominicam ad solam Parentem re-
ferrit, & canem licet invocare Filium &
Spiculum. S. 597.
- Argum. Advers.** 1. Compellamus viventes,
eosq; adoramus, ut pro nobis eritis. 1.
Reg. 18 & Reg. 2. 598.
2. Sancti cum Christo regnantes orante
pro nobis. 598.
3. Gen. 48. v. 16. Angelus, qui eritis me de-
cuntis malis, benedicat pueris istis.
ead.
4. Gen. 48. v. 16. Invocant super eos nomina
mea. 599.
5. Ex. 32. v. 13. Recordare Domine Abrabä,
Iaac & Israël servorum tuorum. 601.
6. Job. 5. v. 1. Voca, si quis est, qui tibi re-
spendet, & ad aliquid sanctorum
convertere. ead.
7. Job. 33. v. 23. Si fuerit Angelus loquens
pro te, unus de milibus, miserebitur
ejus. 603.
8. Job. 42. v. 8. Ite ad servum meum Job,
& orabit pro verbis. ead.
9. Ps. 159. v. 17. Mibi autem honorificari
sunt amici sui Deus. 604.
10. Jerom. 15. v. 1. Si fecerint Moses & Sa-
muel coram me, non est anima ad po-
pulum istum. ead.
11. Lnc. 1. v. 28. Ave Maria, gratia plena.
605.
12. Lnc. 16. v. 27. Dives epule oras pro fra-
teribus suis. 606.
13. 2. Petr. 1. v. 15. Dabo operam & frequen-
ter habere vos post obitum meum, ne
borum memoriam facias. ead.
14. Apoc. 4. v. 4. Gracia vobis & pax &
soprum spirituum, qui in conspectu thro-
ni ejus sunt. 607.
15. Apoc. 5. v. 8. Viginti quatuor Seniores in
cale coram Dei throno procidentes ha-
bent phialas aureas plenas odoramen-
torum, que sunt orationes Sanctorum.
608.
16. Apoc. 6. v. 9. Anime Sanctorum sub
altari clamant. 609.
17. Apoc. 8. v. 3. Angelus sterile ante alta-
re, habens thuribulum aurum. 610.
18. Sanctorum invocatio nictu visionib.
ac revelationib. ead.
19. Sanctorum invocatio confirmatur
miraculis. 611.
20. Honor

PART. II. LIBR. II. SPECIALIS.

20. Hoc est maris redundans in Filium, bonus & sanctorum in Deum. ead.
21. Sanctorum invocatio confirmari potest testimonio Patrium. ead.
- Argum. Ad spes specialia, quibus probant,*
1. Quod sancti in particulari scilicet, que in terris geruntur, probant ex eo, 612.
 1. quod sancti dicuntur iherosol. Lnc. 20. v. 36. 613.
 2. quod Elias post sumum in caelos ascensionem misericordias ad Regem Iudaicorum Ioramum. 2. Paralip. 26. v. 12. 613.
 2. Quod sancti sunt in terris presentes probant ex Apoc. 14. v. 4. 614.
 3. Quod sancti sunt presides ac gubernatores rerum humanarum, presertim Ecclesie probant. 1. ex Ps. 45. v. 17. Constituerunt eos Principes super omnem terram. ead.
 2. ex Ps. 149. v. 5. Gladii ancipes in manibus eorum ad faciendam vindictam in nationibus. 615.
 3. ex March. 24. v. 47. Super omnia bona sua constituerunt eum. ead.
 4. ex Apoc. 2. v. 26. Qui viscerit, dabo illi praefatam super genes. 616.
 5. ex Apoc. 3. v. 12. Quicunque faciam eum columnam in templo Dei mei. 617.
 6. ex Lnc. 16. v. 9. Facies uobis amicos ex Maramona. 618.
 4. Quod in sanctos spes & fiducia cordis collocari possit, probant.
 2. ex Job. 5. v. 44. ubi Iudei dicuntur in Meseperasse. 619.
 2. ex Ps. 106. v. 5. audiens caritatem tuam & fidem, quam habes in Dominum Iosephum & ad omnes sanctos. ead.
 5. Quod sancti in specie pro nobis oreant, probant
 1. ex Jere. 14. v. 1. 620.
 2. ex 2. Maccab. sap. ult. ead.
 3. ex Lue. 16. v. 27. ubi diverso populo orat pro fratribus. ead.
 4. ex communione, que est inter missarient & triumphantem Ecclesiam. ead.
 6. Quod mortua sanctorum defunctorum Deo in precibus fuerint proposita & propter illa exauditis fuerit petita, probant 1. ex Ex. 32. v. 23. 622.
 2. ex Ps. 132. v. 1. Meminisse, Domine, David. ead.
 3. ex Psalm. ejusdem v. 10. Propriet David servum tuum non avertit faciem Christi tui. ead.
 7. Quod Angeli sunt religiosi invocandi, probant ex Act. 27. v. 23. Astigit nihilo hac nocte Angelus Dei, suum sum & cui seruo. ead.
- Appendix hujus articleti, in qua continetur,*
1. Querela. Conqueritur Adversarii sibi tributis, 1. quod Virginem Mariam, Deum constituant. 622.
 2. quod omnipotentiam in caelo & terra Mariae Virginis tribuant. 624.
 3. quod plus favoris & gratiae a Maria expectant, quam ab ipso Christo. 625.
 4. quod in invocatione sanctorum & cultu sanctorum cum Eboracensis conviviant. 625.
 3. quod sanctis divinitatem tribuant. ead.
 6. quod sanctis tribuante via cognoscendi mentium cogitationes.
 7. quod dicuntur rogare Virginem, cum suum suu jubeat facere, quod perire. 629.
 8. quod sanctos invocent ut operari 630.

SCHEMATISMUS

9. quod singulis sanctis singulae provincias commissas esse doceant. 634.
10. quod sanctis divinum honorum defrarent. 636.
2. Calumniae. i. Generales Tribunum enim nobis,
1. quod cum Cajanis & Emanianis doceamus nefariam concubitionem & sacrilegam despicienciam Sanctorum. ead.
2. quod non sapientis nobis articulus Symboli Apostolici decommunionis Sanctorum. ead.
3. quod dogma Manichaeanum, Helvidiana, Giviniana, Vigilantiana pestifera spargamus, & decepsibilitia adversus Virginem Deiparam, adversus sanctos Angelos, adversus sanctos Patriarchas & alios Vt. Test. sanctos, adversus Ioh. Baptizantem, adversus Apostolos & Evangelistas, adversus sanctos Ecclesie sancta Episcopos ac doctores, deniqz, adversus omnes sanctos. ead.
4. quod sinus Hagiomastiges more gigantum calicolis bellum indicentes. ead.
5. quod doceamus, sanctos non esse peculiariter honore colendos. ead.
6. quod sanctos omni bonore spoliemus. ead.
7. quod evomamus in omnes scilicet horribiles blasphemias. ead.
8. quod nullum honorum S. Mariae defravimus. ead.
9. quod sanctos cum Christo regnantes dicamus mortuos. 639.
10. quod cum Manichaeis blasphemamus, Abramunt aliquando fuisse idololatram. ead.
11. quod blasphemamus, Josephum Marie poni-
- sum B. Virginem adulterii suspectam babuisse. 641.
12. quod renovemus antiquam heresim Eustachie de non colendis sanctis. 642.
13. quod Aug. Confessandis citius afferas, nabiliter a nobis doceri contra Ecclesia Catholicae confessionem, cum ramen oppugnet sanctorum invocationem. ead.
14. quod negemus distinctos Angelorum Ordines. 643.
15. quod fixamamus animas electorum ante novissimum iudicium non fui aier- na beatitudine seu caelesti gaudie. 644.
16. quod Petrum & Paulum nunquam appellemus sanctos. ead.
2. Speciales. i. quod Lutherus blasphemauit, animas omnes sanctorum usq; ad ultimum iudicii diem servari in quibusdam abdicio receptaculis ubi nec Deus videane, nec beata dici possint, nisi inspe. ead.
2. quod Lutherus conviceretur, nos omnes equè sanctos ac justos esse, arg. est ipsa Virgo Maria. 646.
3. quod Lutherus per maledicentiam scribat, Paulum quasi per concuseliam Virginem, Filii Dei maiorem, mulierem tantum appellare. ead.
3. Opiniones erronee & absurdæ. 646.
1. neminem, dum vivit, posse vocari sanctum. ead.
2. posse orari etiam animas, qua sunt in Purgatorio. ead.
3. Orationem Dominicam posse fundi sanctis. ead.
4. Angelicam salutationem alii sanctis recitari, ne eam pro nobis Virginis representent. 647.
5. non opus esse, refugere ad Christum, ne ipsum habeamus intercessorem, sed solique

1. *Immaculata Deum.* ead.
6. esse injuriam contumeliam & irreligionem blasphemiam, quando Christus ita deuocet. *Advocate noster ora pro nobis Domine.* ead.
7. orationem illam, que fit per sanctos, metuendo esse, quo est ea, que fit per se hunc Christum. ead.
8. *Quodam nobis interiorem paenitentiam operam esse Angelis & aliis celestibus precibus.* 643.
9. *Mosaii dicti Mosaici, Non est bonus deus nisi efficit omnia bona tunc tibi, non sufficiat uerae advocacie vel Mediatoris homini in celo.* ead.
10. verisimum esse, quod corpus B. Mariae sit in cunctis officiis. ead.
11. *nos efficiuntur, quin divinitate revelata cognoscamus sancti, que ad ipsorum gloriam promovendam a nobis aguntur.* ead.
12. non frustra invocari sanctos, etiam si defuerint, et non audire negleguntur preces nostras. ead.
13. *Josephum aurorarum postulare, tanquam patrem Christi.* 649.
14. *Mariam pallio misericordia sue eos regere, in quos Christus irato insidens jacula projicit.* ead.
15. defunctos ad nos posse scribere & nos vicefissim ad illos. ead.
26. concludi posse hoc modo: Christum licet invocare. E. etiam sanctos. ead.
17. a matre Dei nos introduci ad electronum divine maiestatis. ead.
18. *Marie etiam sanguino Christi conjugendum.* 650.
19. *Sicut defunctos adhuc vivere, quanto tempore, & nequaquam esse mortuos.* 651.
20. multa hominum millia fuisse damnata, nisi Maria pro illis intercessisset. ead.
21. posse jurari per Virginitatem Marie. 652.
22. intercessionem Sanctorum probari posse ex Ps. 32. Pro hac orabis ad te omnem sanctum. ead.
23. Christum fuisse parentibus subditum. Ergo recte orari. Maria jure marris impera. ead.
24. Aureolam fureoram Doctoribus in ore, Virginib. in illa parte corporis, Martyribus in cicatricibus. 653.
25. Aureolam Martyrum probari ex 2. Tim. 2. Virginum ex Sap. 4. Doctorum ex Prov. 4. 654.
26. divino instinctu ab Interpretate Latino vocem Graciam καὶ Λουκ. 1. redditam esse per Ave, non per gaudie. ead.
27. Rosaria esse approbanda. ead.
28. *Iosephinarum patronum esse Ignarium, cuius ipse primus fuere apud Pontifices Patroni, ut in numerum sanctorum referrent.* 655.
29. inter Christum & Franciscum nullum esse discrimen, nisi ratione vestis. ead.
30. Sanctos esse nostros apud Deum Mediatores. ead.
31. ex Jerem. 44. probari posse, quod Mariam sic Regina occidi. 656.
32. talis aut forse quapiam alia singulis mensibus dominicis aliquo sancto festinationem posse institui. ead.
33. ritum accendendi cereos in honorem sanctorum ab Ethanis & Iudeis manuatum esse approbadum. ead.
34. ritum suspendendi in templis anachoreta & cibellus votivas ab Ethan manuatum esse approbadum. 657.

S C H E M A T I S M U S.

35. ritum suspendi imagines ceras le-
sorum, post sanctorum corporis par-
tium ab Ebnicio inueniunt, esse ap-
probandum. cad.
36. ritum parentacionum anniversaria-
rum in honorem sanctorum instiuen-
darum ab Ebnicio originem dicoen-
tem esse approbadum. 657.
37. ritum supplicationis a genitibus
inueniunt esse approbadum. cad.
- C A P U T III. de Reliquiis Sanctorum.** 658.
- Thes. Reliquie Sanctorum non sunt religio-
so cultu venerande.*
- "Ecclesiasticus.
Antiehesis.
Nostra sententia confirmatio.
Eidem suffragatur. 1. quod quidam religio-
sum reliquarum cultum improbant.
662.
2. quod agnoscunt, cultui reliquiarum fuis-
se in Ecclesia contradictum. 665.
3. quod novitatem hujus cultus easite con-
cedunt. 666.
4. quod quidam agnoscunt, multiplices
fraudes & imposturas ostentationi reli-
quiarum subesse, ac proinde etiam cul-
tum reliquiarum periculo idolatrie
minime carere. cad.
5. quedam hypotheses Adversiorum.
674.
- Argum. Advers. 1. Gen. 47. v. 29. Cap. 50. v.
25. Ex. 13. v. 19. Patriarche voluerunt in
terra Canaan sepeliri.* 675.
2. Deus ipse corpus Moysis honoravit, dum
illud propriis manibus sepelivit. Deus.
ult. Offa Elisei, cum resigissent mor-
tuos bonitatem, continent illum ad vi-
tam revocarent. 2. Reg. 13. 676.
3. Ps. 34. v. 21. Custodit Dominus esse
sanctorum. 677.
4. Marius. 9. Mulier hamorrhousa fimbri-
am Christi fideliter resigat & sanata
est. 678.
5. Act. 5. umbra Petri & Act. 19. Pauli
strophiola ac semicinctia egris medo-
lam asculerunt. cad.
6. Multa miracula per reliquias sunt fa-
cta. 679.
7. Hieronymus de reliquiarum veneratio-
ne librum adversus Vigilantium
scripsit. 679.
- C A P U T IV. de imaginib[us] sanctorum.** 680.
- Thes. Imagines sanctorum non sunt religio-
sa colenda.*
- "Ecclesiasticus.
Antiehesis.
Nostra sententia confirmatio. 683.
- Eidem suffragatur. 1. quod quidam religiosum
cultum Imaginum improbant. 684.
2. quod quidam agnoscunt, cultum Imagin-
um non posse probari ex sacris litteris. 701.
3. imaginum usum in cultu V.T. simplici-
ter fuisse Iudeis prohibitum. cad.
4. non esse Imaginem aliquam Dei fabri-
candam vel pingendam. 702.
5. Imaginem crucifixi non esse laetare co-
lendum. 705.
6. cultum Imaginum fuisse primis in Es-
cclie Apostolorum temporibus vicine,
ignorans. 708.
7. genitiles per suas Imagines Deum ipsum
suum prototypum colere voluisse. 712.
8. quod quidam etiam prepositum Imagi-
num ornatum acculum, & vivarium
Dei imaginum, b. e. pauperum negle-
ctum. Item quod copiam Imaginum re-
darguntur. 713.
9. quod quidam agnoscunt, circumgestio-
nem Imaginum ab Ebnicio & Ju-
deis originem dississe. cad.
- 10 volv.